УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З

02 июня 2023 г.                                                                                                                           № 224

п. Заиграево

О проведении индивидуальной профилактической работы

с несовершеннолетними в летний период 2023 г.

 В соответствии с письмом МО и РБ № 02-11/2501 от 02.06.2023 г., в целях

недопущения оказания негативного информационного влияния на несовершеннолетних, в

период летних каникул, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1. Обеспечить максимальный охват несовершеннолетних обучающихся

различными формами досуговой деятельности, а также формами организованной

занятости, в том числе посредством их временного трудоустройства в каникулярный

период времени.

1.2. Организовать привлечение родительской общественности к повышению

мотивации обучающихся на участие в реализуемых формах досуговой деятельности, а

также формами организованной занятости, в том числе посредством их временного

трудоустройства в каникулярный период времени.

1.3. Принять исчерпывающие меры профилактической работы, направленной на

распространение среди несовершеннолетних, позитивного контента в сети Интернет,

обеспечивая развитие цифровых компетенций у несовершеннолетних, педагогов.

1.4. Осуществлять обмен информацией между ОУ и МВД о несовершеннолетних, в

отношении колотых проводится индивидуальная профилактическая работа, а также о

выявлении несовершеннолетних обучающихся с рисками девиантного поведения.

1.5. Информацию о проведенной работе направить в адрес управления образования

uozaigraevo@mail.ru в срок до 13 июня 2023 г.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                            А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24

mailto:uozaigraevo@mail.ru